
SMLOUVA O DÍLO (dále jen smlouva)
Č. 20220719

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění (dále jen ,,OZ"
nebo ,,občanský zákoník")

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

1. Objednatelem
Základní škola Blansko, Nad Čertovkou, příspěvková organizace
Se sídlem: Nad Čertovkou 2304/17, 678 01 Blansko
Zastoupený ve věcech smluvních: Mgr.Bc. jarmila Baletková, ředitelka školy
Zastoupený ve věcech technických: Boris Štěrba, správa majetku
lČ: 620 76 060
Bankovní spojení:

(dále jen jako ,,Objednatel") na straně jedné

a

2. Zhotovitelem
KLÍČSERVIS s.r.o.
Dolní Palava 286/20
678 01 Blansko
Zastoupený: Milan Heger, jednatel společnosti
lČ: 04193920
DIČ: CZ04193920
Bankovní spojení:

(dále jen jako ,,Zhotovitel") na straně druhé

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést ve sjednané době, na své náklady a
na své nebezpečí dílo a toto dokončené dílo předat Objednateli a tomu odpovídajÍcÍ závazek
Objednatele dokončené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho dokončeni, a to na
základě poptávkového řízeni na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 10.11.2021, které
je specifikováno v nabídce Zhotovitele ze dne 07.12.2021a tvoří přílohu č. 1této smlouvy.

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí dodávka a výměna systému generá[ního klíče
v provedeni ,,chráněný profil" v budově školy, v rozsahu a kvalitě specifikované v nabídce
Zhotovitele.

3. Součásti plněni Zhotovitele je dodávka veškerých potřebných materiálů, nezbytných
k řádnému a úplnému provedení díla.

4. Účelem této smlouvy je řádné, včasné a bezvadné provedení prací a dodávek, tj. díla, dle této
smlouvy.

Stránka 1 z 3
SMLOUVA O DÍLO Č. 20220719



ll.
Cena za plnění díla a platební podmínky

1. Dohodnutá smluvní cena činí 140 331,- KČ bez DPH, celkem pak 169 801,- KČ s DPH, viz
cenová nabídka, která tvoří přílohu smlouvy č. 1 a je nedňnou součásti této smlouvy.

2. Objednatel je podle této smlouvy povinen zaplatit Zhotoviteli cenu plnění po dokončení a
převzetí díla Objednatelem ve lhůtě 21 dnů od doručení faktury Objednateli.

Smluvní podmínky

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli příslušné informace a potřebnou součinnost v
obvyklém rozsahu a v terminech požadovaných Zhotovitelem.

lV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel provede dílo nejpozději do 31.08.2022. Objednatel je povinen na základě dohody
umožnit Zhotoviteli vstup od objektu školy. V případě změny pracovních postupů, materiálů
ze strany Zhotovitele, nebo při nezajištěni podmínek k provedení prací, se doba dokončeni
prodloužI o nejkratší možnou dobu, které vyžadujÍcÍ tyto případné změny.

2. Zhotovitel provede dílo v budově Základní Školy Blansko, Nad Čertovkou, příspěvková
organizace, na adrese úl. Nad Čertovkou 2304/17, 678 01 Blansko.

V.
Předání a převzetí díla

1. Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od
zhotoveni díla bez vad a nedodělků.

2. O předání a převzetí předmětného Díla sepíši Zhotovitel s Objednatelem protokol.
3. Bude-li mít dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol

obsahujÍcÍ výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není
povinen převzít a uhradit dílo dřive, než dojde k odstranění všech vad á nedodělků na náklad
Zhotovitele.

VI.
Práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péči tak, aby mohlo být předáno Objednateli
bez vad a nedodělků nejpozději v terminu uvedeném v ČI. lV. této smlouvy.

2. Objednatel nebo jím zmocněná osoba (Boris Štěrba) je oprávněn kontrolovat prováděni Díla,
zejména zda je prováděno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy.
Je povinen upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky. '

3. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídI českým právním řádem,
zejména občanským zákoníkem.

VII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení
s dokončením a předáním v terminu podle ČI. lV. této smlouvy.

Stránka 2 z 3
SMLOUVA O DÍLO Č. 20220719



2. Objednatel v případě prodlení s placením faktury, která bude mít splatnost 21 dní od data
doručení Objednateli, uhradí Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý
den prodlenís platbou ceny díla.

3. Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den
prodlení s pl,atbou ceny Díla. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení jejího
písemného vyúčtování druhé smluvní straně.

4. Smluvní strana, která porušila povinnost, na niž se vztahuje smluvní pokuta, je povinna splnit
povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, i po jejím zaplacení.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplaceni smluvní pokuty.
6. Smluvní strana, které vznikl nárok na zaplacení smluvní pokuty pro porušení povinnosti, je

oprávněna požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje
smluvní pokuta a rovněž tak má právo domáhat se náhrady škody přesahujÍcÍ smluvní
pokutu.

7. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že jsou obeznámeny se způsobem určení výše
smluvních pokut a že sjednané výše smluvních pokut za porušeni jednotlivých povinnosti se
považují za přiměřené vzhledem k hodnotě a významu zajišťované povinnosti.

VIII.
Rozhodčí doložka

1. Všechny spory vznikajÍcÍ z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře
České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího
soudu.

P
IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze

stran obdrží po jednom.
3. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvMmi stranami.

V Blansku dne 19.07.2022

objednatel ,

V Blansku dne 19.07.2022

ZhotoÚitel

Stránka 3 z 3
SMLOUVA O DÍLO Č. 20220719


